



Comissão de Licitação
Fis. 524/17
P.M. - MAURITI - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO



Av. Senhor Martins, S/N – Bela Vista - CEP: 63.210-000 – Mauriti – Ceará
CNPJ: 07.655.269q0001-55

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



unicef



Comissão de Licitação
Fls. 525/7
P.M. - MAURITI - CE

MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.08.2402
Processo Administrativo Nº 2022.08.17.02
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO
Data de Publicação: 25/08/2022 17:28:04

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 22/09/2022 14:43:51
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: KG	Marca: AGROVALE	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, ISENTO DE IMPUREZA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO DE 1KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.				
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 3,96		Valor Total: 31.680,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: REALENGO	Modelo:	
Descrição: ARROZ TIPO 1, PRODUTO BENEFICIADO DE 1ª QUALIDADE, LONGO, FINO, POLIDO, LIMPO, SEM ESCOLHAS (SEMENTES, PEDRAS OU CASCAS DE ARROZ), ELETRONICAMENTE SELECIONADO. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM: 1KG.				
Quantidade: 24.000		Valor Unit.: 3,95		Valor Total: 94.800,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: SUPRADELY	Modelo:	
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EMBALAGEM DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 4,81		Valor Total: 38.480,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: SABOR DA ROÇA	Modelo:	
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 1ª QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS. EMPACOTADO A VÁCUO PURO, EM EMBALAGENS QUE CONTEHA 250 GRS, POSSUA SELO DE PUREZA DA ABIC E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.				
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 5,95		Valor Total: 47.600,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: CLARAMIL	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA, TIPO COSCUZ – COM AUSÊNCIA DE UMIDADE; ATÓXICA, RESISTENTE, DEVERÁ SER ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICO, RESISTENTE, DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, AS EMBALAGEM DEVEM CONTER A VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.				
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 2,37		Valor Total: 18.960,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: DA CASA	Modelo:	
Descrição: FEIJÃO - MULATINHO TIPO I, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO COM 1KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 7,11		Valor Total: 56.880,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:	
Descrição: LEITE EM PÓ: EMBALADO EM PACOTE COM 200 GR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E PRAZO DE VALIDADE.				
Quantidade: 16.000		Valor Unit.: 5,72		Valor Total: 91.520,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: CORAÇÃO NORDESTINO	Modelo:	
Descrição: MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE, PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%. EMBALAGEM: ADICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO CONTENDO 500 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 8.000		Valor Unit.: 2,85		Valor Total: 22.800,00



Comissão de Licitação
Fis. 276
P.M. - MAURITI - CE

**MUNICÍPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Item: 9	Unidade: UND	Marca: DELICATA	Modelo:
Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL, EMBALAGEM COM 250 GRAMAS			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 44.800,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: LIZA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA OU PET PLÁSTICO DE 900ML, PRODUTO DE SOJA, TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO DE 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 9,20	Valor Total: 73.600,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: PALMEIRA	Modelo:
Descrição: SARDINHA, LATA COM 130 GRAMAS			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 38.400,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: FAIZÃO	Modelo:
Descrição: SAL IODADO: CONTENDO SAL IODADO NÃO TÓXICO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 1KG			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,17	Valor Total: 9.360,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BREJEIRA	Modelo:
Descrição: RAPADURA: DOCE OBTIDO DO CALDO DA CANA – DE – AÇÚCAR EM BARRAS SEM CONDIMENTOS OU VARIAÇÕES DE SABORES, EMBALAGEM DE 500G.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 6,15	Valor Total: 49.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	008	32.043.610/0001-69	1.007.440,00	618.080,00	Sim
2 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	097	41.600.131/0001-97	1.006.240,00	628.000,00	Não
3 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME	001	05.140.770/0001-53	1.007.440,00	634.000,00	Sim
4 FRANCISCO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA - ME	068	38.541.701/0001-00	1.007.440,00	639.000,00	Sim
5 DOUGLAS LINO VIEIRA	044	32.406.246/0001-54	1.007.440,00	648.000,00	Sim
6 DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE ALIMENTOS	030	26.806.267/0001-64	1.007.440,00	648.300,00	Sim
7 YBP COMERCIAL LTDA - ME	040	26.970.227/0001-53	897.760,00	649.000,00	Sim
8 R. C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA.	055	14.991.082/0001-98	1.005.120,00	650.000,00	Sim
9 IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA ME	089	03.018.480/0001-06	1.007.440,00	729.900,00	Sim
10 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	085	36.487.207/0001-80	1.007.440,00	821.600,00	Sim
11 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	048	27.605.903/0001-52	1.007.440,00	821.680,00	Sim
12 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	050	40.750.964/0001-71	1.007.440,00	886.900,00	Sim
13 COMERCIAL RL LTDA ME	009	15.408.077/0001-72	980.400,00	980.400,00	Sim
14 L4 CONSULTORIA PROJETOS E SERVIÇOS	090	36.582.119/0001-67	998.320,00	998.320,00	Sim
15 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	028	40.501.673/0001-40	1.006.320,00	1.005.119,00	Sim
16 VIP COMERCIAL DE ALIMENTOS	093	20.713.997/0001-34	1.005.120,00	1.005.120,00	Sim
17 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	029	14.988.111/0001-62	1.007.440,00	1.007.440,00	Sim
18 B R CONSTRUCOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E	022	37.652.457/0001-90	1.007.440,00	1.007.440,00	Sim
19 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	078	33.634.178/0001-43	1.007.440,00	1.007.440,00	Sim
20 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	039	30.892.220/0001-38	1.007.440,00	1.007.440,00	Sim
21 EDMILSON GOMES DE MELO	060	35.041.698/0001-78	1.007.440,00	1.007.440,00	Sim
22 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	072	12.240.925/0001-99	1.007.440,00	1.007.440,00	Sim
23 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	010	18.027.677/0001-89	1.007.440,00	1.007.440,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
G. W. DA SILVA	075	36.713.290/0001-68	1.007.440,00	590.000,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



**MUNICIPIO DE MAURITI
MAURITI-CE**

Comissão de Licitação
Fis. 523/17
P.M. - MAURITI - CE

AUTORIDADE: CLAUDIA FERNANDA MOREIRA